

اصل کفتمانی دانشجویی / نامه تسلیم (۱)

شانزده سال بعد از مجلس ششم، بار دیگر عده‌ای با نگارش نامه، خواهان وادادگی در مقابل آمریکا شدند. ماجرا مجلس ششم از این قرار بود که با حمله‌ی آمریکا به افغانستان، عده‌ای از سیاسیون و جریان‌های سیاسی، با این تحلیل اشتباه که بعد از افغانستان، نوبت حمله‌ی آمریکا به ایران است، در موضع ترس و انفعال قرار گرفتند. در چنین شرایطی بود که ۱۳۵ نفر از نمایندگان مجلس ششم، در نامه‌ای خطاب به رهبر انقلاب نوشتند: «با این حال و روز کشور، فرصت چندانی باقی نمانده است... اگر جام زهری باید نوشید قبل از آنکه کیان نظام و مهمتر از آن، استقلال و تمامیت ارضی کشور در مخاطره قرار گیرد باید نوشیده شود.»

حمایت از کالای ایرانی
تابلساسی
انعکاس آخرین تحلیلهای و مواضع رسانه‌ها و جریانها
BASIRAT.IR

معاونت سیاسی نمایندگی ولی فقیه در سپاه / سال پنجم / شماره ۶۴۶ / دوشنبه ۴ تیر ۱۳۹۷

حدیده، شکست پنج ارتش از یک ملت

کیهان: جنگ حدیده به مرور به یک «جنگ معیار» تبدیل می‌شود. جنگ چندین دولت علیه یک ملت در جغرافیایی محدود و با این وجود برنده جنگ نیرویی است که علی‌الاصول باید شکست بخورد. در این خصوص نکاتی وجود دارد: ۱- مقاومت جانانه مردم شافعی مذهب حدیده در برابر هجوم پنج ارتش متجاوز، ثابت کرد که انصارالله از نفوذ بسیار بالایی در بین شافعی‌ها برخوردار است. اعلامیه «مجلس علمای شافعی حدیده» در دعوت از مردم حدیده به مقاومت در برابر قوای اشغالگر به خوبی نشان داد که مردم به طور یکپارچه متحد انصارالله می‌باشند و این از اصالت و شخصیت فهیم آنان حکایت می‌کند. ۲- اما از نظر چشم انداز جنگ باید گفت، ائتلاف این پنج کشور وضع امنیتی دریای سرخ را تحت تاثیر جدی قرار می‌دهد. ائتلاف عربی-غربی، گرفتار خطای راهبردی شد. چرا که این جنگ قاعدتا با شکست یکی از دو طرف همراه خواهد بود. اگر در این جنگ انصارالله با مقاومت جانانه ای که تاکنون بروز داده است به پیروزی برسد، سیاست جدیدی در خصوص مسایل امنیتی دریای سرخ اتخاذ می‌کند و آن موقع این طرف‌ها از یک سو با هزینه‌هایی سنگین مواجه می‌گردند و از سوی دیگر، این به تقویت انصارالله می‌انجامد. نتیجه این جنگ معلوم است، آنکه با عقل نظامی خود به دشمن ضربه می‌زند و از او تلفات می‌گیرد و نیروهای خود را به صورت محدود وارد میدان کرده و آنان را حفظ می‌کند، او برنده قطعی میدان است کما اینکه حزب الله لبنان با همین شیوه، جنگ سنگین ۳۳ روزه در سال ۱۳۸۵ را برد و ماشین جنگی رژیم اسرائیل را در زمین، هوا و دریا متوقف کرد.

رویترز روزی ۵۰ خبر دروغ درباره اقتصاد ایران تولید می کند

اعتماد: محمدجواد ظریف، از تریبون اتاق بازرگانی، صنایع، تعاون و کشاورزی ایران استفاده کرد و به بیان تازه ترین مواضع وزارت خارجه پس از خروج ایالات متحده از برجام پرداخت. او اعلام کرد؛ این را بدانید که خبرگزاری رویترز روزی ۵۰ خبر دروغ از اقتصاد ایران تولید می کند و بدانید که یک گروه مشخصی توسط یکی از کشورهای همسایه ما حمایت مالی می شود که در دنیا همین **Self-fulfilling prophecy** را پخش کند که همه دارند از ایران خارج می شوند و این باعث می شود که اتفاق ها مثل یک بهمین رخ بدهند. گروهی هم در ایران منتظر نشستند که بگویند تحریم ها موفق شد البته یادشان نمی آید که پریروز می گفتند برجام هیچ چیزی نداشته است. متأسفانه خیلی فراموشکار هستند، الان هم بازار را تحریک می کنند که همه دارند از ایران می روند و بیچاره شدیم. ظریف در ادامه سخنانش با اشاره به اینکه دو نکته را نباید فراموش کرد، گفت: نخست اهمیت ابعاد معنایی قدرت در تصمیم گیری ها و در میزان نفوذ آسیب پذیری و دوم اهمیت پیش بینی کسانی که دست آنها در کار است که پیش بینی کننده می تواند رهبر یک کشور باشد یا یک فعال اقتصادی باشد.

سرگیجه در بازار سکه و ارز، آرامش نسبی کالاهای اساسی

جوان: خوشبختانه بعد از گرانی های ابتدای سال آرامش در بازار کالاهای اساسی حاکم است. آرامش در بازار کالاهای اساسی را باید مدیون تدبیر و مصوبه های شورای امنیت ملی در دهه ۷۰ و مذاکرات اولیه انرژی هسته ای و تجربه تحریم های سال ۹۱ دانست، به نحوی که بر اساس اظهارات مسئولان امروز تا ۲ سال آینده هم نیاز کالاهای اساسی تأمین شده است. روز گذشته جهانگیری در جلسه غیر علنی مجلس در مورد اقدامات انجام شده برای مقابله با گرانی ها تأکید کرد که جای نگرانی درباره وضعیت معیشتی مردم نیست و راهکار هایی برای تأمین مایحتاج مورد نیاز مردم در نظر گرفته شده است. وی همچنین گفت: مواد اولیه به کارخانجات و بخش صنعت داده شده و واردات در این موارد بدون محدودیت صورت می گیرد، لذا جای نگرانی برای مسائل اقتصادی مردم و وضعیت معیشت آن ها وجود ندارد. نماینده مجلس درباره جزئیات بیشترین جلسه گفت: در مورد موضوع گرانی های اخیر قرار شد دولت طی هفته های آینده تصمیم گیری ها و نظارت های خود را اعلام و کنترلش را بر وضعیت بازار بیشتر کند.

تعبیر رؤیای سلطان

شرق: انتخابات سرنوشت ساز ترکیه به سود رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری این کشور و حزب حاکم عدالت و توسعه او رقم خورد. روز گذشته مردم ترکیه برای شرکت در انتخابات پارلمانی و همچنین انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری پای صندوق رأی رفتند تا رئیس جمهوری این کشور را برای دوره‌ای پنج‌ساله تعیین کند. انتخابات ریاست جمهوری ترکیه قرار بود در نوامبر ۲۰۱۹ برگزار شود، اما رجب طیب اردوغان با هدف اجرائی شدن افزایش اختیارات خود خواهان انجام زودهنگام انتخابات ریاست جمهوری شد. با توجه به رأی مثبت به رفراندوم سال گذشته که منجر به اصلاح قانون اساسی شد، نظام سیاسی ترکیه از نظام پارلمانی به ریاست جمهوری تبدیل شد و با حذف پست نخست وزیری، اختیارات رئیس جمهور در دوره جدید افزایش چشمگیری خواهد یافت. تعیین قضات دیوان عالی، اعلام وضعیت فوق‌العاده، صدور احکام حکومتی و تعیین اعضای کابینه بدون نیاز به رأی پارلمان، از جمله اختیاراتی است که رئیس جمهور ترکیه به دست خواهد آورد. اردوغان در سال ۲۰۰۳ نخست وزیر ترکیه شد و از سال ۲۰۱۴ نیز به سمت ریاست جمهوری این کشور رسید.

بازی بی برنده

قانون: بی شک اصل داستان هرچه هست همه باید بدانیم که خارج و شاید داخل این مرزها گرگ‌های درنده‌ای هستند که تلاش می‌کنند تا ایران را پاره‌پاره کنند و آینده این کشور را رو به سیاهی ببرند. بی شک امروز زمان تسویه حساب‌های سیاسی نیست و نباید گذاشت تا آن‌هایی که دل در گروی ایران ندارند از این وضعیت استفاده کنند. مردم ایران بی شک به مسائل مختلف در کشور اعتراض دارند ولی نیست ندارند که وضعیت در کشور آشفته شود.

دوران جنگ اقتصادی با مردان اقتصادی

آرمان: اکبر ترکان - مشاور رئیس جمهور نوشته است: اکنون که ایالات متحده قصد بازگرداندن تحریم‌ها را دارند؛ آیا حق داریم با دلارهای موجودمان به صورت ولنگاری و ولخرجی رفتار کنیم؟ ولی با دلارهای موجودمان به صورت ولنگاری رفتار می‌کنیم. ما نباید ارز برای واردات کالاهایی که داخل کشور تولید می‌شود، تخصیص دهیم بلکه باید دلارهای موجودمان را به شدت با صرفه جویی مصرف کنیم. چون

تحریم‌ها در راه است و ممکن است روزهای سختی فرا برسد. ما باید برای مقابله با آن روزهای سخت آماده باشیم. این بدان معناست که قدر هر یک دلارمان را بدانیم. یعنی اینکه به ساخت داخل اهمیتی ده‌ها برابر سابق بدهیم. یعنی اگر همه امکان ساخت نیروگاهی در داخل کشور هست، اجازه ندهیم چینی‌ها در ایران نیروگاه بفروشند. یعنی

بی‌تدبیری دلاری

فرهیختگان: رسانه‌های متصل به دولت، با بیان اینکه شرایط کنونی، دستاورد یک جو روانی در بازار است، دولت را به این واسطه از اتهام بی‌مسئولیتی تبرئه می‌کنند. دولت نیز بر این نظر صحنه گذاشته و معتقد است که بخش عمده‌ای از التهابات به وجود آمده در بازار ناشی از تنش‌های سیاسی خارجی است، در حالی که تیم اقتصادی دولت دوازدهم به‌خوبی می‌دانند که شرایط پیش‌آمده، ماحصل بی‌تدبیری و بی‌برنامگی دولت در هدایت اقتصاد به سمت تولید و ایجاد فضای کسب‌وکار است. افزایش نرخ بیکاری و کاهش آمار تولید مصداق بارز این بی‌تدبیری و بی‌سیاستی دولتمردان است. آنچه اکنون اقتصاد کشور را آسیب‌پذیر کرده، فوران کردن غول نقدینگی و سرگردانی آن در دست مردم است. وقتی دولت نمی‌تواند راهکاری برای جلب اعتماد مردم و هدایت نقدینگی به سمت تولید و اشتغالزایی داشته باشد، چه انتظاری می‌توان از صاحبان سرمایه داشت تا تصمیم درستی برای نقدینگی‌های خود اتخاذ کنند. حتی به فرض وجود جو روانی در بازار، آیا تیم اقتصادی دولت به‌عنوان متولی این بخش، موظف به کنترل بازار و جلوگیری از بروز جو روانی نیست؟ به نظر می‌رسد دولت بیش از هر چیز درگیر بازی الفاظ شده است، چراکه شرایط کنونی بازار بیشتر یک جو حقیقی است تا یک جو روانی.

